
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА а.ЭРСАКОН» 

 

ПРИКАЗ  

от  17.03.2020 г.                  № 13 

«Об усилении санитарно – противоэпидемических 

 в мероприятий МКОУ «СОШ а. Эрсакон » 

 

 

 В целях своевременного проведения противоэпидемиологических мероприятий по 

локализации очагов ОРВИ и недопущения распространения инфекций, во исполнение 

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 

режима работы в общеобразовательных  и в дошкольных образовательных организациях», 

а также приказа Отдела образования Адыге-Хабльского муниципального района № 43 от 

16.03.2020 года, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Назначить завхоза школы Конова Р.В.  ответственным за обеспечение контроля 

проведения своевременных и эффективных дезинфекционных мероприятий в период 

организации учебно-воспитательного процесса, а также  провести дезинфекцию в период 

весенних каникул. 

2. Техперсоналу школы соблюдать  график проведения влажной уборки, кратность 

и продолжительность проветривания помещений в образовательных организациях. 

3. Классным руководителям организовать активную разъяснительную работу 

совместно с медицинским работником Курумбаевой М.М. среди родителей и 

обучающихся по вопросам профилактики ОРВИ. 

4. Рекомендовать ношение медицинских масок персоналу и  обучающимся. 

5. Дежурному персоналу усилить пропускной режим, а также ограничить доступ 

родителей в школу. 

6. Социальному педагогу Кабардаевой З.Х. ежедневно вести мониторинг 

посещаемости и  подавать сведения о заболевших, заверенные подписью и печатью 

руководителя, в отдел образования до 9 ч.30 м. 

7. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 

 

 

  


